
居宅介護支援事業所 

あんしん長寿相談所 各位 

２０２5 年 4 月吉日 

特別養護老人ホーム 真野しょうぶ苑 

施設長 湯浅 潤一 

（公 印 省 略） 

 

真野しょうぶ苑ショートステイ（従来型個室）事業の廃止について【ご案内】 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当施設ショートステイ事業に

格別のお引き立てを賜り、深く感謝申し上げます。 

 

さて、当施設では、ショートステイ（従来型個室）事業と空床利用型ショートステイ（ユニット型）

事業の２つのショートステイ事業を行って参りましたが、２つのショートステイ事業を同時に行

う中で利用料金が異なることや契約などを分ける必要性があり、事務処理が煩雑となってい

ることから、２０２５年６月１日よりショートステイ（従来型個室）事業を廃止し、特別養護老人ホ

ーム事業の中で一体的に空床利用者型ショートステイ（ユニット型）事業を行っていくことにな

りました（空床利用型ショートステイ事業は継続し、空床利用型ショートステイ事業でショートス

テイのご利用をお受入れしていきます）。 

 

つきましては、別紙“空床利用型ショートステイ案内”にて、サービスコードや利用料金、お申

込み方法等をご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、現在、当施設ショートステイ事業のご利用者の皆さまには、ショートステイ担当者より

直接ご説明し、空床利用型ショートステイ（ユニット型）事業で継続してご利用を希望されるか

確認してまいります。 

 

今後とも、当施設ショートステイ事業をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご不明な点などがありましたら、ご遠慮なく下記の担当者までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 
真野しょうぶ苑 ショートステイ 

担 当： 山本 和彦 ・ 稲生 文貴 

電 話： ０７７―５７３―１１５５ 


